
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO 

TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
https://ddcastelsanpietro.edu.it 

 - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 
 

 

 
Al Consiglio di Istituto 

All’albo on line 

Al Sito web 

Al D.S.G.A. 

 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio 2025 – Programma Erasmus+ Call 2025- Azione KA121-SCH 2025 

Progetti di mobilità Enti Settore Istruzione Scolastica –Convenzione prot.n.50876/2025 del 22/09/2025 

CODICE progetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000312778 

 CUP: I81I25000280006 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 68 del 30 gennaio 2025; 

 

VISTO l’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, che attribuisce al Dirigente Scolastico 

l’onere di assicurare la gestione unitaria dell’Istituzione, ne ha la legale 

rappresentanza, è responsabile della gestione delle risorse finanziare e strumentali 

e dei risultati del servizio; 

 

 

B
O

E
E

07
20

0P
 -

 A
10

1F
B

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
05

96
 -

 3
0/

09
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI

https://ddcastelsanpietro.edu.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


VISTO l’art. 1, comma 78, L. 107/2015 che prevede : “Per dare piena attuazione 

all'autonomia scolastica e alla riorganizzazione del sistema di istruzione, il 

dirigente scolastico, nel rispetto delle competenze degli organi collegiali, fermi 

restando i livelli unitari e nazionali di fruizione del diritto allo studio, garantisce 

un'efficace ed efficiente gestione delle risorse umane, finanziarie, tecnologiche e 

materiali, nonché gli elementi comuni del sistema scolastico pubblico, 

assicurandone il buon andamento. A tale scopo, svolge compiti di direzione, 

gestione, organizzazione e coordinamento ed é responsabile della gestione delle 

risorse finanziarie e strumentali e dei risultati del servizio secondo quanto previsto 

dall'articolo 25 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché della 

valorizzazione delle risorse umane”; 

VISTO l’art. 3 del D.I. 129/2018 che, richiamando l’art. 25, comma, D.Lgs. 165/2001 e 

l’art. 1, comma 78, L. 107/2015, attribuisce al Dirigente Scolastico la responsabilità 

della gestione delle risorse finanziare e strumentali e dei relativi risultati; 

                 

VISTO il programma Erasmus Plus Azione KA121-SCH – Progetti di mobilità di breve 

termine settore Scuola; 

 

VISTA la candidatura KA121 – Settore Scuola presentata alla scadenza del 19 febbraio 

2025 per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del 

Settore Istruzione scolastica 2025-1-IT02-KA121-SCH000312778-; 

 

PRESO ATTO dell’assegnazione del contributo da parte dell’AGENIZA NAZIONALE 
ERASMUS+ - Indire, prot. 27366/2025   del 09 giugno 2025, avente per oggetto  

                                       “ Programma   Erasmus+ Call 2025- Azione KA121 PROGETTI DI MOBILITA’ 

ENTI ACCREDITATI SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA per un importo pari 

ad € 24.643,00; 

 

CONSIDERATO che la sovvenzione approvata destinata al nostro Istituto per la realizzazione del 

progetto, calcolata sulla base del budget richiesto nel modulo di candidatura, è 

soggetta ai termini e alle condizioni stabilite nelle condizioni speciali, nelle 

condizioni generali e negli altri allegati della Convenzione prot.n.50876/2025 del 

22/09/2025; 

 

DECRETA 

 

1) la formale iscrizione nel Programma Annuale 2025 dell’importo complessivo di € 24.643,00 relativo al 
seguente progetto: CODICE progetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000312778 

           CUP: I81I25000280006 

   ENTRATE 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” – Voce 03 “Altri finanziamenti vincolati dall’Unione 

Europea” istituendo la sottovoce Sottovoce 01 “Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire – Codice 

protetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000312778 

 

SPESE 

Scheda illustrativa P.2.9 – Progetti in ambito Umanistico e Sociale – Voce di destinazione denominata 

 “ Progetto Erasmus+ - Azione KA121 Progetti di Mobilità Enti–Cod.P.2025-1-IT02-KA121-SCH-

000312778”  

2) di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi a predisporre la relativa assunzione 

al Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili ed il presente decreto viene trasmesso al Consiglio 

B
O

E
E

07
20

0P
 -

 A
10

1F
B

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
05

96
 -

 3
0/

09
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI



per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giovanna Chianelli 

B
O

E
E

07
20

0P
 -

 A
10

1F
B

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
05

96
 -

 3
0/

09
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI


		2025-10-06T10:01:10+0000
	GIOVANNA CHIANELLI




